

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した真人遊水地排水樋門新設その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月29日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県十日町市山本町1-71-2

氏名 株式会社 村山土建

代表取締役社長 村 山 典隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管		式	1		99,550,849	
河川土工		式	1		23,495,422	
掘削工(ICT)		式	1		2,009,950	
掘削(ICT)	土砂	m3	6,100	329.5	2,009,950	
盛土工		式	1		60,110	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,011	60,110	
盛土工(ICT)		式	1		16,163,460	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,400	232.6	2,419,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,984,300	
積込(ルース)	土砂	式	1		1,760,120	
法面整形工(ICT)		式	1		5,218,242	
法面整形(切土部)(ICT)		m2	2,010	792.4	1,592,724	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,290	502.6	1,150,954	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	790	795.6	628,524	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,239,000	
土材料	粘性土					
		式	1		607,040	
残土処理工						
		式	1		43,660	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		43,660	
樋門・樋管本体工						
		式	1		34,893,580	
作業土工						
		式	1		2,341,400	
埋戻し						
		式	1		2,341,400	
矢板工						
		式	1		75,264	
広幅鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.2m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	
広幅鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.3m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	
広幅鋼矢板	10H型 L=6m 打込長 0.33m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	
可とう鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.2m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	
可とう鋼矢板	10H型 L=5m 打込長 0.3m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	
可とう鋼矢板	10H型 L=6m 打込長 0.33m					
(支給品)		枚	2	6,272	12,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠工						
		式	1		18,251,196	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m2	52	2,625	136,500	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=20cm					
		m2	93	5,250	488,250	
コンクリート	内空幅 2.6m 内空高さ 2.5m 24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m3	165	25,189	4,156,185	
PC函渠 (支給品)	内幅 260cm 内高 250cm					
		m	28.9	155,980	4,507,822	
鉄筋 (支給品)	SD345 D13 組立・加工					
		t	4.48	222,322	996,002	
鉄筋 (支給品)	SD345 D13 組立のみ					
		t	0.18	135,504	24,390	
鉄筋 (支給品)	SD345 D16～D25 組立・加工					
		t	6.07	185,010	1,123,010	
鉄筋 (支給品)	SD345 D16～D25 組立のみ					
		t	0.02	126,131	2,522	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	11	5,427	59,697	
止水板	FC(塩 t° 製)200 $\times$ 5					
		m	20	2,657	53,140	
型枠						
		式	1		2,657,160	
足場						
		式	1		1,630,300	
支保	f $\leq$ 40kN/m2[t $\leq$ 120cm]					
		式	1		169,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f $\leq$ 40kN/m ² [t $\leq$ 120cm]					
		式	1		687,800	
支給品運搬	函渠					
		式	1		1,421,481	
支給品運搬	鉄筋等					
		式	1		137,297	
翼壁工						
川表		式	1		4,840,321	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm					
		m ²	45	2,625	118,125	
コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%					
巻立部		m ³	1	24,725	24,725	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%					
		m ³	70	25,189	1,763,230	
鉄筋	SD345 D13 組立・加工					
(支給品)		t	1.8	222,322	400,179	
鉄筋	SD345 D13 組立のみ					
(支給品)		t	0.12	135,504	16,260	
鉄筋	SD345 D16～D25 組立・加工					
(支給品)		t	0.93	176,092	163,765	
鉄筋	SD345 D16～D25 組立のみ					
(支給品)		t	0.25	111,570	27,892	
鉄筋	SD345 D29～D32 組立・加工					
(支給品)		t	2.53	129,862	328,550	
鉄筋	SD345 D29～D32 組立のみ					
(支給品)		t	0.58	83,923	48,675	
型枠						
		式	1		1,328,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		575,400	
足場		式	1		44,940	
翼壁工 川裏		式	1		9,385,399	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=10cm	m2	85	2,625	223,125	
コンクリート 巻立部	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	1	24,725	24,725	
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%	m3	128	25,189	3,224,192	
鉄筋 (支給品)	SD345 D13 組立・加工	t	2.42	222,322	538,019	
鉄筋 (支給品)	SD345 D13 組立のみ	t	1.67	135,504	226,291	
鉄筋 (支給品)	SD345 D16～D25 組立・加工	t	1.48	176,092	260,616	
鉄筋	SD345 D16～D25 組立・加工	t	1.16	279,200	323,872	
鉄筋	SD345 D16～D25 組立のみ	t	0.31	211,675	65,619	
鉄筋 (支給品)	SD345 D29～D32 組立・加工	t	3.1	129,862	402,572	
鉄筋 (支給品)	SD345 D29～D32 組立のみ	t	0.02	83,923	1,678	
型枠		式	1		2,657,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ステップ	B=300					
		本	10	2,721	27,210	
足場						
		式	1		1,150,800	
足場						
		式	1		89,880	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]					
		式	1		169,640	
付属物設置工						
		式	1		5,949,278	
クラウトホール工						
		式	1		79,526	
クラウトホール (支給品)	径 100mm 長さ 600mm					
		組	7	10,556	73,892	
クラウトホール (支給品)	径 100mm 長さ 900mm					
		組	1	5,634	5,634	
操作室設置工						
		式	1		5,869,752	
操作室設置						
		式	1		5,869,752	
法覆護岸工						
		式	1		8,267,812	
作業土工						
		式	1		125,370	
床掘り	土砂					
		式	1		34,020	
埋戻し						
		式	1		91,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		4,295,528	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	34	6,387	217,158	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅 45 c m 高さ 25 c m	m	13	6,541	85,033	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	RM2-H2.5-U2-N0.5～1.0	m2	131	24,725	3,238,975	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	62	8,143	504,866	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	4	62,374	249,496	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(間知ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		3,846,914	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅 70 c m 高さ 50 c m	m	26	20,785	540,410	
現場打小口止コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1.4	74,040	103,656	
現場打横帯(隔壁)コンクリート 横帯	18-8-40BB W/C≦60%	m3	5	77,817	389,085	
現場打横帯(隔壁)コンクリート 隔壁	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1.7	77,508	131,763	
間知ﾌﾟﾛｯｸ張	KM2-H2.5-U2-N1.0～2.0	m2	120	22,350	2,682,000	
根固め工		式	1		3,430,490	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		2,547,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	異形ﾌﾟﾛｯｸ3t					
		個	42	49,560	2,081,520	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ3t					
		個	42	4,087	171,654	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ仮置	異形ﾌﾟﾛｯｸ3t					
		式	1		186,060	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ3t					
		式	1		108,024	
間詰工						
		式	1		883,232	
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	32	27,601	883,232	
渡河施設工						
		式	1		21,065,892	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工						
		式	1		20,652,516	
基礎材	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ40～0 敷厚 0.2m					
		m2	49	1,608	78,792	
基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% t=150mm					
		m2	49	5,515	270,235	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ	B8300×H2800					
		m	5	3,742,991	18,714,955	
場所打地覆	H450-B500					
		m	18	18,755	337,590	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	24	27,601	662,424	
型枠	一般型枠					
		式	1		357,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		95,900	
足場		式	1		134,820	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		413,376	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	LW-H1750-B1350	m	8	51,672	413,376	
付帯道路工		式	1		587,541	
管理通路工		式	1		587,541	
敷砂利	RC-40 t=200mm	m2	958	613.3	587,541	
仮設工		式	1		1,860,834	
工事用道路工		式	1		1,217,034	
敷鉄板	設置・撤去+撤去のみ	式	1		1,217,034	
土留・仮締切工		式	1		643,800	
締切盛土撤去		式	1		643,800	
直接工事費		式	1		99,550,849	
共通仮設費		式	1		12,930,069	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,642,987	
運搬費		式	1		673,664	
仮設材運搬費		式	1		673,664	
技術管理費		式	1		1,170,309	
コンクリート品質管理試験費		式	1		127,405	
システム初期費(ICT)		式	1		1,042,904	
現場環境改善費(率計上)		式	1		799,014	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,287,082	
純工事費		式	1		112,480,918	
現場管理費		式	1		35,008,297	
工事原価		式	1		147,489,215	
一般管理費等		式	1		24,600,785	
工事価格		式	1		172,090,000	
製作工		式	1		2,144,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製付属設備		式	1		162,748	
付属設備		式	1		146,814	
ヒット蓋	鋼製付属設備区分D	式	1		146,814	
工場塗装工(機械)		式	1		15,934	
溶融亜鉛メッキ施工	HDZT56	t	0.17	93,734	15,934	
遠方監視操作制御設備製作		式	1		1,981,608	
操作制御設備		式	1		1,981,608	
水位計	圧力式 専用ケーブル除く	台	3	606,996	1,820,988	
スピーカー付回転灯	屋外型 黄色	台	1	86,453	86,453	
集音マイク	全天候型 DC12V/24V	台	1	31,851	31,851	
スピーカー	30W	台	1	42,316	42,316	
間接労務費		式	1		70,983	
純製作費		式	1		2,215,339	
工場管理費		式	1		50,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価		式	1		2,266,301	
据付工		式	1		5,201,903	
小形水門輸送工		式	1		13,650	
輸送工		式	1		13,650	
鋼製付属設備輸送		式	1		13,650	
小形水門設備据付		式	1		2,726,790	
小形水門据付工		式	1		2,726,790	
据付(小形水門)		式	1		1,344,547	
据付(管理橋)	鋼製付属設備区分A	式	1		254,261	
据付(点検歩廊)	鋼製付属設備区分A	式	1		113,004	
据付(防護柵)	鋼製付属設備区分C	式	1		226,010	
据付(中間振止金具取付台・ヒット蓋)	鋼製付属設備区分D	式	1		84,752	
直接経費(水門設備)		式	1		190,474	
直接経費(付属設備)		式	1		175,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬 (水門設備)	扉体、戸当り、開閉装置、防護柵等	式	1		244,800	
支給品運搬 (付属設備)	管理橋、点検歩廊	式	1		93,734	
遠方監視操作制御設備輸送工		式	1		93,279	
輸送工		式	1		93,279	
遠方監視操作制御設備輸送		式	1		93,279	
遠方監視操作制御設備据付		式	1		2,368,184	
遠方監視操作制御設備据付工		式	1		572,911	
被遠隔監視制御装置1設置	監視制御部、リレー部、収容盤、水位計変換器等含む	面	1	62,847	62,847	
水位計設置 (外水側)	圧力式	台	1	88,091	88,091	
水位計設置 (内水側)	2台目以降 圧力式	台	1	61,664	61,664	
水位計設置 (越流堤地点)	圧力式	台	1	88,091	88,091	
中継ボックス設置 (越流堤地点)	屋外型	台	1	238,048	238,048	
スローカー付回転灯設置	屋外型 黄色	台	1	6,520	6,520	
集音マイク設置	全天候型 DC12V/24V	台	1	12,631	12,631	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スピーカ設置	30W					
		台	1	12,631	12,631	
支給品運搬	被遠隔監視制御装置1					
		式	1		2,388	
配線・配管工						
		式	1		1,293,407	
通信屋内配線 (ビッド)	FCPEV-S 1.2mm-1P					
		m	7	640.66	4,484	
通信屋内配線 (ビッド)	CVV-S 1.25mm2-12C					
		m	7	1,729	12,103	
通信屋内配線 (ビッド)	CVV 2.0mm2-20C					
		m	91	3,328	302,848	
通信屋内配線 (ビッド)	CVV 2.0mm2-10C					
		m	11	1,724	18,964	
通信屋外配線 (管内)	FCPEV-S 1.2mm-1P					
		m	46	770.8	35,456	
通信屋外配線 (管内)	CVV-S 1.25mm2-12C					
		m	43	2,015	86,645	
屋内配線 (ビッド)	CV 5.5mm2-2C					
		m	10	1,467	14,670	
屋内配線 (ビッド)	CV 3.5mm2-2C					
		m	7	1,367	9,569	
屋外配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C					
		m	45	1,654	74,430	
屋外配管 (2m以上)	G 28mm					
		m	5	4,405	22,025	
屋外配管 (2m未満)	G 28mm					
		m	25	3,784	94,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管 (2 m以上)	G 54mm	m	38	6,933	263,454	
屋外配管 (2 m以上)	G 70mm	m	29	8,666	251,314	
屋外配管	金属製可とう電線管 24mm	m	7	1,829	12,803	
屋外配管	金属製可とう電線管 30mm	m	11	2,615	28,765	
配管配線附属品		式	1		6,879	
ダクト取付	40×30×150mm	個	10	4,184	41,840	
コンクリート削孔	電動ハンマドリル	孔	20	627.92	12,558	
ブルボックス設置工		式	1		501,866	
ブルボックス設置	300×300×200 SUS-WP	個	4	32,461	129,844	
ブルボックス設置	300×300×300 SUS-WP	個	2	39,950	79,900	
ブルボックス設置	700×700×400 SUS-WP	個	2	146,061	292,122	
共通仮設費		式	1		929,150	
共通仮設費（率計上）		式	1		929,150	
純工事費		式	1		6,131,053	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1,310,456	
据付間接費		式	1		1,257,674	
据付工事原価		式	1		8,699,183	
設計技術費		式	1		309,413	
工事原価		式	1		11,274,897	
一般管理費等		式	1		2,465,103	
工事価格		式	1		13,740,000	
消費税相当額		式	1		18,583,000	
工事費計		式	1		204,413,000	